«МАРИЕЦ ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«МАРИЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

                    ПОСЕЛЕНИЕ»

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 апреля 2012 года № 70
О внесении изменений и дополнений в постановление

администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение»  от 1 октября 2010 года № 45
В связи с необходимостью приведения муниципального правового акта в соответствие требованиям действующего законодательства, администрация муниципального образования «Марийское сельское поселение» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Марийского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации Марийского сельского поселения от 1 октября 2010 года № 45 следующие изменения:

пункт 5 дополнить абзацем третьим  следующего содержания:

«Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами».

подпункт «а»  пункта 7 изложить в следующей редакции:

«а) представителя общественной организации ветеранов, созданной в органе местного самоуправления;»

подпункт «б» пункта 7 изложить в следующей редакции:

«б) представителя профсоюзной организации, действующей в установленном порядке в органе местного самоуправления».

в пункте 8 слова « действующей  в установленном порядке» изложить в редакции «созданными в органе местного самоуправления»;

подпункт «а» пункта 21 изложить в редакции:

«а) дать гражданину согласие на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности;»

подпункт «б» пункта 21 изложить в редакции:

«б) отказать гражданину на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, и мотивировать свой отказ.»

Пункты 32,33,34,35 Положения считать пунктами 33,34,35,36.

Пункт 32 изложить в редакции:

«Комиссия обязана рассмотреть письменное обращение гражданина о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора в течение семи дней со дня поступления указанного обращения в порядке, предусмотренном настоящим Положением, и о принятом решении, указанном в пункте 21 настоящего Положения, направить гражданину письменное уведомление в течение одного рабочего дня и уведомить его устно в течение трех рабочих дней.»

2. В связи с изменением наименования должностей муниципальной службы состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе муниципального образования «Марийское сельское поселение» изложить в новой редакции (прилагается).

	Глава администрации

муниципального образования
«Марийское сельское поселение»

	О.Г.Фадеева

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Марийского сельского поселения от 01.10.2010 года № 45(в редакции постановления от 01.08.2012 г. № 70)

Состав

 комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта

интересов на муниципальной службе муниципального

образования «Марийское сельское поселение»

	Кляковкина Надежда Борисовна

	Ведущий специалист администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение», председатель комиссии

	Храмцова Алевтина Александровна

	Главный специалист администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение»,заместитель председателя комиссии

	Валиуллина Маргарита Николаевна

	специалист администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение», секретарь комиссии

	Пирогова Татьяна Алексеевна

	Председатель Совета ветеранов, член комиссии (по согласованию)

	Халитов Ибрагим Зияудинович

	Председатель Собрания депутатов администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение», член комиссии (по согласованию)

	Сутырина Ольга Николаевна

	Кандидат исторических наук, доцент кафедры Управления и права МарГТУ (по согласованию).